
 Uchwała Nr XLIX/336/2010 

 Rady Gminy Zarszyn 

 

z dnia 29 października 2010 r. 

 

 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Zarszyn na lata 2008 – 

2016. 

 

 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Zarszyn  

 

 

 

uchwala co następuje: 

 

 

 

 

§ 1 

 

W Planie Odnowy Miejscowości Zarszyn na lata 2008-2016 stanowiącym załącznik Nr 1 do 

uchwały Nr XVI/123/2008 Rady Gminy Zarszyn z dnia 16 maja 2008 r. w sprawie zatwier-

dzenia Planu Odnowy Miejscowości Zarszyn na lata 2008-2016, dodaje się Rozdział VIII 

w następującym brzmieniu:  

„VIII. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia po-

trzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na 

ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne (w szczególności poprzez odnawia-

nie lub budowę placów parkingowych, chodników lub oświetlenia ulicznego). 

  Miejscowość Zarszyn posiada kilka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspoko-

jenia potrzeb mieszkańców w zakresie nawiązywania kontaktów społecznych. 

 W Sołectwie Zarszyn miejscami tymi są działki 702, 926, 927, 928, 943. Miejsca te 

stanowią centralne punkty miejscowości Zarszyn i usytuowane są obok obiektów użyteczno-

ści publicznej tj. dworca PKS i PKP, w sąsiedztwie szkoły podstawowej i gimnazjum, budyn-

ku Urzędu Gminy, oraz sieci sklepów handlowych. 

 Niezbędnym elementem infrastruktury gwarantującym bezpieczny i powszechny do-

stęp do powyższych obiektów jest plac parkingowy przy budynku Urzędu Gminy Zarszyn na 

działkach o nr ewid. 926, 927, 928. Planowany do przebudowy parking rozwiąże problemy 

nie tylko społeczności lokalnej, ale i wszystkich potencjalnych przyjezdnych planujących za-

trzymanie się w Zarszynie. 

 Zagospodarowanie działki nr ewid. 702 (działka znajduje się w bezpośrednim sąsiedz-

twie dworca PKS i PKP oraz drogi krajowej Nr 28) również sprzyjałoby nawiązywaniu kon-

taktów społecznych. Remont pomnika „Ku czci ofiar faszyzmu”, który znajduje się na w/w 

działce stanowić będzie wyraz troski o miejsca pamięci narodowej i będzie formą uczczenia 

ofiar poległych w walce o wolność Polski. Natomiast na drugiej części działki należy stwo-

rzyć miejsca do wypoczynku poprzez budowę alejek spacerowych, montaż ławek oraz posa-

dzenie drzew i krzewów ozdobnych. 



 Równie ważnym miejscem sprzyjającym nawiązywaniu kontaktów społecznych jest 

działka znajdująca się w bliskim sąsiedztwie oddziału Polskiego Banku Spółdzielczego i sieci 

sklepów (działka nr ewid. 943). Utworzenie w tym miejscu skweru z rzeźbą, alejek spacero-

wych i montaż ławek rozwiązałoby problem związany z brakiem miejsc do wypoczynku 

w miejscowości Zarszyn. 

 Zrealizowanie powyższych zadań podniesie równocześnie walory estetyczne miejsco-

wości  i będzie jednym z podstawowych elementów zagospodarowania centrum miejscowości 

Zarszyn.”      

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


